



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีราษฎร์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลศรีราษฎร์ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (Wiremesh) ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 180.00 เมตร หนา 0.15 เมตร และขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 116.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,004.00 ตารางเมตร ไล่ทางลงลูกรังข้างละ 0-0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าคาใหม่ หมู่ที่ 6 ตำบลศรีราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก ตามแบบเลขที่ อบต.คร. 016/2560 และราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน 499,500.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 24 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2560

(นายชานน โชติคั่นนาค)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีราษฎร์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (Wimesh) ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 180.00 เมตร หนา 0.15 เมตร และขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 116.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,004.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลงลูกรัง ช้างละ 0-0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าคาใหม่ หมู่ที่ 6 ตำบลคีรีราษฎร์ อำเภอบทพระ จังหวัดตาก
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคีรีราษฎร์
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 499,500 บาท /
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (Wimesh) ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 180.00 เมตร หนา 0.15 เมตร และขนาดกว้าง 4.00 เมตร/ยาว 116.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,004.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลงลูกรัง ช้างละ 0-0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย /
5. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 ก.ค. 2560
เป็นเงิน 499,500 บาท /
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
6.1. สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง จำนวน 1 แผ่น /
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. (ลงชื่อ)จำเอก

(สมิท ดาวงษ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

2. (ลงชื่อ)

(นายพนพล เพ็งเทศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

3. (ลงชื่อ)

(นายชาญวิทย์ จิตชัยเจริญกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างสำรวจ ชำนาญงาน

สรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีธรรมดู่
 ประเภท งานทาง
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (Wiremesh) ขนาดกว้าง 3.00 เมตรยาว 180 เมตรหนา 0.15 เมตร และขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 116 เมตรหนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,004 ตารางเมตร ไหล่ทางสูงลูกรังข้างละ 0-0.50 เมตรพร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าคาใหม่ หมู่ที่ 6 ตำบลศรีธรรมดู่ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก จำนวนแผ่น 2 แผ่น
 ประมาณการเมื่อวันที่ 24 ก.ค. 2560 แบบเลขที่ อบต.คร. 016/2560 ระยะเวลาก่อสร้าง 30 วัน

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อ หน่วย x Fn	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับพื้นที่คันทาง	ตร.ม.	1,004.0	3.47	3,483.88	1.3342	4.63	4,648.19	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	วัสดุคลักเกลียว ลูกกรง	ลบ.ม.	20.00	155.17	3,103.40	1.3342	207.03	4,140.56	- เงินประกันผลงานหัก 0 %
3	ไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	59.20	206.40	12,218.88	1.3342	275.38	16,302.43	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
4	ทราสรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	50.20	514.67	25,836.43	1.3342	686.67	34,470.96	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
5	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	1,004.00	316.67	317,936.68	1.3342	422.50	424,191.12	
6	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	เมตร	17.00	115.05	1,955.85	1.3342	153.50	2,609.50	
7	รอยต่อเพื่อลดตามขวาง	เมตร	187.00	58.16	10,875.92	1.3342	77.60	14,510.65	
8	รอยต่อตามยาว	เมตร	-	-	-	-	-	-	
9	งานท่อระบายน้ำ								
	-ท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด Dia 0.60 m.	ท่อ	-	-	-	-	-	-	
	-ท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด Dia 0.60 m.	ท่อ	-	-	-	-	-	-	
	-ท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด Dia 0.40 m.	ท่อ	-	-	-	-	-	-	
10	ป้ายโครงการ	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	รวมค่าก่อสร้าง							500,873.41	
	คิดเป็นค่าก่อสร้าง							499,500.00	
	ตัวหนังสือ								- สิ้นฐานเก่าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน -

เห็นชอบ

(นายชาญวิทย์ จิตชัยเจริญกุล)

นายช่างสำรวจ ชำนาญงาน

เห็นชอบ

(นายพนทล เพ็งเทศ)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง

เห็นชอบ จ.อ.

(สนิท คาวงษ์)

นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง

(นางสาวกาญจนา ไททวีจิตร์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

อนุมัติ

(นายชมนน โชติคัตนาค)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีธรรมดู่